г. Челябинск                                                                                                                                                                       «___»     ________   20167г.
Договор Поставки  №   ___
Индивидуальный предприниматель Некипелова Лариса Анатольевна, действующий на основании свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 74 №001815231 от 22.04.04г., именуемая в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и _________________________________________, действующий на основании __________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять и

оплатить Продукцию (канцелярские принадлежности, мебель и иное), в количестве, наименовании, цене и ассортименте, указанном в Заявке Покупателя, Спецификации на каждую партию товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и/или в товарной накладной.

1.2. Товарные накладные являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Поставка товара может осуществляться партиями в соответствии с заявкой Покупателя.

1.4. Заявка направляется Покупателем Поставщику  по номеру факса, и/или телефону, и/или по

электронной почте указанным в разделе 8 настоящего договора. Стороны признают, что полученные/направленные таким образом Поставщиком и Покупателем Заявки, прочая документация могут быть использованы в качестве доказательства в арбитражном суде.

1.5. Покупатель вправе сделать неограниченное число заявок в течение срока действия договора.

1.6. Заявка Покупателя должна содержать точное указание на количество и ассортимент поставляемого

товара, а также необходимость доставки поставляемого товара силами и средствами Поставщика.

1.7. Поставщик вправе не принять заявку Покупателя в случае, если на момент получения заявки у него

нет требуемого товара в наличии.

1.8. Поставщик вправе не принять заявку Покупателя в случае невозможности поставки требуемого

количества и (или) ассортимента товаров.

1.9. Стороны вправе заключать между собой дополнительные соглашения о порядке поставки и расчетов

за поставляемые отдельные группы товаров.

1.10. Поставщик имеет право не принимать заявки Покупателя до полной оплаты товара, полученного

Покупателем по предыдущим заявкам.

2. Количество, качество и комплектность товара.
2.1. Качество и комплектность поставляемых товаров должны соответствовать требованиям, обычно

предъявляемым к такого рода товарам, а также требованиям технической документации на поставляемые товары.
2.2. Приемка товара по количеству, ассортименту, комплектности, товара, который принимается по тарным

местам: по качеству,  количеству мест, в части видимых недостатков, обнаружить которые можно путем осмотра товара без вскрытия тары  и/или упаковки, именуемые в дальнейшем «видимые недостатки», производится Покупателем или первым перевозчиком, назначенным Покупателем (в зависимости от Согласованных в Заказе и Спецификации Сторонами условий отгрузки и поставки), в момент получения Товара.

2.3. Товар считается принятым Покупателем по количеству, ассортименту, комплектности, а  также Товар, который принимается по тарным местам: по количеству мест и качеству, в части «видимых недостатков», с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной, товарно-транспортной накладной.
2.3. Отсутствие сопроводительных документов или некоторых из них не приостанавливает приемку продукции.
2.4. Покупатель имеет право предъявить требование к Поставщику, связанные с недостатками Товара,

находящегося внутри тарного места  по качеству и/или количеству, и/или ассортименту, и/или комплектности, если недостатки обнаружены в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента получения товара при соблюдении Покупателем условий хранения товара.
2.5. Дополнительные   гарантии    качества   товара, предоставляемые Поставщиком:

- в течение 5 (пяти) календарных дней с момента приемки товара Покупателем обмен и (или) возврат непригодного к использованию по назначению (бракованного) товара, за счет и силами Поставщика (с обязательным оформлением накладной на возврат товара), за исключением случаев, когда такая непригодность возникла в результате действий самого Покупателя либо могла быть выявлена Покупателем в момент принятия товара в порядке исполнения обязанностей, предусмотренных п. 2.3. настоящего договора.
_________________Л.А. Некипелова                                                                       __________________
Данные гарантии не распространяются на случаи невыполнения Покупателем обязанности, предусмотренной в пункте 2.3 настоящего договора. Приемка товаров по качеству осуществляется в месте получения товаров.

2.7. В случае обнаружения товара, несоответствующего заказанному ассортименту, количеству или

качеству, и при наличии соответствующего акта, Поставщик производит допоставку, возврат либо переоценку товара, в сроки, указанные в п.3.1 настоящего договора.

3. Сроки и порядок поставки товара. Сборка мебели.
3.1. Поставщик обязуется поставить товар в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения заявки.

3.2. Срок исполнения заявки исчисляется со дня, следующего за днем получения заявки.

3.3. По выбору Покупателя поставка Товара осуществляется:

3.3.1. Самовывозом, силами и за счет Покупателя,  со склада Поставщика, расположенного по адресу:

г. Челябинск, проспект Ленина, д. 23; г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 47

3.3.2. Доставкой Товара Поставщик обязуется поставить товар в течение 7 (семи) календарных

дней с момента получения заявки.

3.4. В случае доставки Товара Поставщиком на склад Покупателя разгрузка Товара осуществляется

силами и средствами Поставщика. Ответственность за повреждение Товара при разгрузке лежит на Поставщике.

3.5. Поставщик вправе отгружать товар по частям в пределах сроков, установленных настоящим

договором и заявкой.
3.6. Доставка товара по другим адресам, сроки поставки, иные условия поставки могут быть оговорены и описаны в спецификации к договору, которая является неотъемлемой его частью.

3.7. Сборка товара осуществляется силами Поставщика, за счет Покупателя. Стоимость сборки поставленного товара (мебели), иные условия доставки и сборки поставленного товара (мебели) согласовывается Сторонами в Спецификации на каждую партию товара.

4.
Цена и порядок расчетов за товар.
4.1. Цена товара и сумма каждой партии поставки определяется в рублях в соответствии с выставленными счетами Поставщика. Срок действия цены устанавливается до полной оплаты товара.

4.2  Расчеты между сторонами производятся в денежной форме.

Оплата поставленного товара производится в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после получения товара Покупателем.

4.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или

внесение наличных денежных средств в кассу Поставщика.
4.5. Поставщик имеет право не принимать заявки Покупателя до полной оплаты товара, полученного

Покупателем по предыдущим заявкам. В подтверждение надлежаще выполненной оплаты Покупатель вправе предъявить Поставщику платежное поручение.

4.6. Поставщик обязуется, в случае изменения реквизитов банковского счета, на который Покупателю

надлежит перечислить денежные средства в качестве оплаты приобретаемого им товара, известить о таких изменениях Покупателя, в течение 2 (двух) дней с момента такого изменения. В случае несвоевременного уведомления риск лежит на несвоевременно уведомившей стороне.
5. Обязательства сторон

5.1.Покупатель обязан:

5.1.1. Принять и оплатить поставленную Поставщиком Продукцию с соблюдением порядка и формы

расчетов, предусмотренных Договором;

5.1.2. Незамедлительно письменно информировать Поставщика обо всех отношениях с

государственными органами и кредитными организациями по поводу поставленной, но не оплаченной Продукции;

5.1.3. В случае наложения ареста на Продукцию незамедлительно письменно уведомить Поставщика,

предпринять меры по снятию ареста и досрочно полностью оплатить Продукцию в течение 5 (пяти)

банковских дней;

5.1.4. Уступать третьим лицам свои права и обязанности по Договору, с согласия Поставщика;

5.1.5. Известить Поставщика об изменении срока и адреса доставки за три дня до наступления срока.

5.2. Поставщик обязан:

5.2.1. Совершить действия, обеспечивающие поставку Продукции в соответствии с Заявкой;
5.2.2. Предоставить необходимую транспортную и сопроводительную документацию Продукции;

5.2.3. Гарантировать надлежащее качество поставляемой Продукции

_________________Л.А. Некипелова                                                                        __________________
6. Ответственность сторон.
6.1. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% процентов от

неоплаченной суммы за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за последнем днем срока,

в течение которого товар должен был оплачен, до полного исполнения обязательства по оплате товара и

выплате пени.

6.2.В случае нарушения сроков принятия товара, определяемых в соответствии с п. 3.1. настоящего

договора, заявка Покупателя аннулируется. Заявка не аннулируется, если Покупатель оплатил неполученный им товар в сроки принятия товара.

6.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара несет Покупатель с момента получения

им товара и подписания сопроводительных документов (накладных).

6.4. За просрочку поставки, недопоставку товара, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% процентов от цены партии заказанного товара согласно соответствующей заявке / спецификации за каждый день просрочки выполнения принятых обязательств по доставке товара.

7. Заключительные положения.
7.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению

сторон.
7.2.Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке производится по основаниям и в

порядке, определенном действующим законодательством.

7.3.Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются

действующим законодательством.

7.4.Стороны обязуются устранять возникающие между ними в процессе исполнения договора

разногласия путём переговоров. В случае недостижения сторонами компромисса споры рассматриваются в судебном порядке в Арбитражном Суде Челябинской области.

7.5. Договор  вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения. Срок

действия Договора истекает 31 декабря 2017 года. Договор автоматически продлевается на следующие 12 месяцев, неограниченное число раз,  если ни одна из Сторон письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить действие  Договора за 30 календарных дней до срока окончания действия Договора.
8. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон:

	Поставщик
ИП Некипелова Л.А.
ИНН 744700681501
ОГРНИП 3047 4471 1300 078
р/с 4080 2810 8001 3000 0923

ПАО « Челябинвестбанке»  г. Челябинск
к/с 3010 1810 4000 0000 0779
БИК 047501779

Юр. адрес – 454021, г. Челябинск, пр-т Победы, 335 – 448

Почтовый адрес: 454091, Челябинская обл., г. Челябинск, пр. Ленина, 23
т./факс: 263-99-74, 264-33-95
Эл.почта для отправки заявок и прочей корреспонденции: ksk@kancnika.ru
ИП _____________________ Л.А. Некипелова
МП
	Покупатель
_______________________
МП